Altera dispositivos da Lei n° 4. 700, de 19 de novembro de 
2015. 

Art. 1° O art. 1° da Lei n° 4.700, de 19 de novembro de 2015, passa a vigorar 
com a seguinte redação: 

Art. 1 o Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção Social, no 
valor total de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reis) ao Lar de Idosos 
São Vicente de Paulo, destinado a execução do Serviço de Proteção Social 
Especial de Alta Complexidade I, destinado aos idosos, a qual visa garantir 
proteção integral a indivíduos e famílias em situação de risco pessoal e social,

[...]

(Resolução do CNAS n° 109, de 11 de novembro de 20 , ortaria do MOS n° 440 
de 18 de dezembro de 2007. 

ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA 
VOLUNTÁRIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
O valor total do presente Termo será de R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos 
reis), de acordo com as metas pactuadas em compatibilidade com o Plano de 
Trabalho e com o cronograma de desembolso apresentado, e a medida das 
transferências efetuadas pelo Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS), 
acrescidos dos rendimentos auferidos das aplicações financeiras.